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Republika e Kosovés i
Komuna e Drenasit {(Gllogoc) }.: I'Ill
Kuvendi i Komunés

09 N, 4oo/ol- dt. 99 00 . 2024 et

Bazuar né nenin 11,12,dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 34 té Statutit
t¢ Komunés s€ Drenasit, Rregulloren pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, Nr. 12-320-19338, dt. 7.4.2017, Rregulloren pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.400/01-18380 e datés 27.4.2022, si dhe Vendimit té
Kuvendit t€ Drenasit mé€ 27.9.2023, Kuvendi i Komunés sé Drenasit (Gllogoc) né mbledhjen e
rregullt t€ mbajtur me dat€: 29.02.2024, miratoi kété:

VENDIM
pér Subvencionimin e nénave lehona

Miratohet Vendimi pér Subvencionimin ¢ nénave lehona (pér t€ porsalindurit e tyre).

Sipas pikés I t€ kétij vendimi, né€ subvencionim pérfshihen t€ gjitha nénat lehona me adresé té
vendbanimit n€ Komunén e Drenasit qé kané lindur fémijé nga data 01.01.2024 e tutje, dhe do
té subvencionohen me shumén 100.00 € (njéqind euro).

Mjetet financiare do t€ paguhen nga nén-programi 73010 Administrata (Drejtoria e
Shéndetésis€), pérkatésisht, nga kategoria ekonomike e shpenzimeve Subvencione dhe
Transfere, burimi i financimit nga t€ hyrat vetanake.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen Kryetari i Komunés, Drejtoria e Financave,
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenie Sociale.

Ky vendim hyné né fugi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga
MAPL-ja, si dhe 7 dité nga publikimi n€ Ueb faqgen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit




ARSYETIM

Né Mbledhjen e rregullt t€ Kuvendit t€ Drenasit, mé 27.09.2023, ku éshté paraqitur pér aprovim
dhe &shté aprovuar buxheti pér Subvencionimin e lehonave, me njéqind {100) euro.

Komuna e Drenasit brenda kompetencave t€ saja ligjore dhe buxhetore, do té zbatoj kété vendim
té Kuvendit t€ Drenasit, t& miratuar njézéri.

Céshtja e subvencioneve é&shté rregulluar pérmes Rregullores sé brendshme komunale -
Rregulloren pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve Nr. 12-320-19338
dt. 07.04.2017 si dhe rregulloren pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér ndarjen e
subvencioneve Nr.400/01-18380 ¢ datés 27.04.2022 ¢ cila parasheh se Komuna subvencionon né
forme t€ pérkrahjes financiare, sipas kritereve t€ pércaktuara me té njéjtin dokument/rregullore, ku
edhe duke u bazuar né kété, pérmes keétij dokumenti, propozohet gé né pérputhje me legjislacionin

né fuqi dhe brenda kompetencave, Kryetari propozon té aprovohet kérkesa e'cekur mé larté.



